АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2016 пос. Сатинка № 514

О внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Сампурского  района
«Защита  населения  и  территорий от чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной  безопасности  и  обеспечение  безопасности  людей  на  водных
объектах в Сампурском районе Тамбовской области на 2016-2020

Администрация района постановляет:
         1. Внести в муниципальную программу Сампурского района «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности  и  обеспечение  безопасности  людей  на  водных  объектах  в
Сампурском  районе  Тамбовской  области  на  2016-2020,  утвержденную
постановлением  Администрации  района  от  23.09.2015  №  364,  следующие
изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники
финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции:
«
Объемы и
источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы в 2016 - 2020 годах составит -
795,6  тыс.  рублей,   в  том числе  за  счет  средств  районного
бюджета:
2016 год — 64,0 тыс. рублей;
2017 год — 167,0 тыс. рублей;
2018 год — 162,0 тыс. рублей;
2019 год — 167,0 тыс. рублей;
2020 год — 200,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджетов поселений:
2016 год – 8,9 тыс. рублей;
2017 год – 8,9 тыс. рублей;
2018 год – 8,9 тыс. рублей;
2019 год – 8,9 тыс. рублей.

».
1.2. Пункт 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Финансовое  обеспечение  реализации  муниципальной  программы
осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений.

Объем финансирования программы составляет:
за счет средств районного  бюджета - 760,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджетов поселений – 35,6 тыс.

Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются  ежегодно  при
формировании  районного  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  на
плановый период.

Более  подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до
2020  года  за  счет  средств  районного  бюджета  и  бюджетов  поселений  с
указанием  главных  распорядителей  бюджетных  средств,  представлена
соответственно в приложениях № 2, 3 к муниципальной программе.

1.3.  В  приложении  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы  Сампурского  района  «Защита  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах в Сампурском районе» на 2016-2020
годы раздел 1 «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  и  развитие
единой дежурно-диспетчерской службы Сампурского района» на 2016-2020
годы»,  раздел  2 «Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности  людей  на
водных объектах  района» на 2016-2020 годы» изложить в  новой  редакции
согласно приложению № 1.

1.4.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной   программы  Сампурского  района    «Защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах в Сампурском районе» на 2016-
2020  годы   за  счет  всех  источников  финансирования»  изложить  в  новой
редакции согласно приложению № 2.

1.5. В приложении № 4«Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
развитие  единой  дежурно-диспетчерской  службы  Сампурского  района»  на
2016 - 2020 годы», в «Паспорте подпрограммы», пункт «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета и
бюджетов  поселений.  Общий  объем  финансирования  в  2016-
2020 годах — 695,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год — 72,9 тыс. рублей
2017 год — 150,9 тыс. рублей
2018 год — 150,9 тыс. рублей
2019 год — 150,9 тыс. рублей
2020 год — 170,0 тыс. рублей

»;

Пункт 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  муниципальной  подпрограммы»  изложить  в  следующей
редакции:

2

«Подпрограмма рассчитана на период  2016 - 2020 годов, реализуется
за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений.

Для  реализации  мероприятий  подпрограммы  необходимо
695,6 тыс.рублей.

Всего: 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Районный
бюджет
(тыс. руб.)

660,0 64,0 142,0 142,0 142,0 170,0

Бюджеты
поселений
(тыс. руб.)

35,6 8,9 8,9 8,9 8,9 0

Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  подлежит  ежегодному
уточнению в соответствии с изменениями районного бюджета  и бюджетов
поселений  по  результатам  исполнения  подпрограммы  по  итогам
каждого года».

1.6.  В  приложении  № 5  «Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности
людей  на  водных  объектах  района»  на  2016  –  2020  годы»,  в  «Паспорте
подпрограммы»  пункт  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.
Общий объем финансирования в 2016-2020 годах 100,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год — 0,0 тыс. рублей
2017 год — 25,0 тыс. рублей
2018 год — 20,0 тыс. рублей
2019 год — 25,0 тыс. рублей
2020 год — 30,0 тыс. рублей

»;

Пункт 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  муниципальной  подпрограммы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Подпрограмма рассчитана на период  2016 - 2020 годов, реализуется
за счет средств районного бюджета.

Для  реализации  мероприятий  подпрограммы  необходимо
100,0 тыс. рублей.

Всего: 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Районный
бюджет

(тыс. руб.)

100,0 0,0 25,0 20,0 25,0 30,0

3

Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  подлежит  ежегодному
уточнению  в  соответствии  с  изменениями  районного  бюджета  и  по
результатам исполнения подпрограммы по итогам каждого года.»

  2.  Опубликовать   настоящее   постановление   на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области (www.top68.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района В.К.Клинцова.

Глава района                                                                                  Н.Н.Евдокимов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации района

от 30.12.2016  № 514

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к   муниципальной    программе Сампурского
района  «Защита  населения  и  территорий   от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной  безопасности  и  обеспечение
безопасности  людей  на  водных  объектах  в
Сампурском районе»  на 2016-2020 годы

Перечень мероприятий
муниципальной  программы Сампурского района  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сампурском районе»
на 2016-2020 годы

№
п/п

Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица
измере-

ния

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местны
й
бюджет

внебюдж
етные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
развитие единой дежурно-диспетчерской службы Сампурского района» на 2016-2020 годы

1.1 Основное
мероприятие.
Техническое  оснащение
единой  дежурно-
диспетчерской службы.

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
МКУ «АХЦ»

Техническое
оснащение единой
дежурно-
диспетчерской
службы

Ед. 2016 1 52,0 52,0

2017 1 110,0 110,0

2018 1 110,0 110,0

2019 1 110,0 110,0

2020 1 100,0 100,0

Продолжение приложения № 1

Итого 5 482,0 482,0

1.1.1.
чс

Приобретение,  имущества
оборудования и оргтехники
для  организации
автоматизированных
рабочих  мест  дежурно-
диспетчерской  службы
района  и  своевременного
принятия мер реагирования
по  предупреждению и  при
ликвидации  чрезвычайных
ситуаций (далее ЧС)

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
МКУ «АХЦ»

Укомплектование
оборудованием и
оргтехникой
ЕДДС района
на 100 %

.Ед. 2016 0,0 0,0

2017 1 30,0 30,0

2018 1 30,0 30,0

2019 1 30,0 30,0

2020 1 30,0 30,0

Итого 4 120,0 120,0

1.1.2.
чс

Приобретение  мебели  и
бытовой  техники  для
организации
круглосуточного  дежурства
дежурно-диспетчерской
службы района

МКУ «АХЦ» Укомплектование
мебелью и
бытовой техникой
ЕДДС района
на 100 %

Комп. 2016 0 0

2017 1 18,0 18,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 1 5,0 5,0

Итого 2 23,0 23,0

1.1.3.
чс

Оснащение  оперативной
группы КЧС и ОПБ района
необходимой оргтехникой и
имуществом

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
КЧС и ОПБ
района

Укомплектование
оперативной
группы КЧС и
ОПБ района
необходимой
оргтехникой и
имуществом
на 100 %

Комп. 2016 1 38,5   38,5

2017 1 20,0 20,0

2018 1 20,0 20,0

2019 1 20,0 20,0

2020 1 30,0 30,0

Итого 5 128,5 128,5

1.1.4.
чс

Создание  и  модернизация
комплексной  системы
экстренного  оповещения
населения  об  угрозе
возникновения  или  о
возникновении
чрезвычайных ситуаций

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Уменьшение
времени
реагирования на
чрезвычайные
ситуации (далее -
ЧС) на 10%

Ед. 2016 1 13,5 13,5

2017 1 42,0 42,0

2018 1 60,0 60,0

2019 1 60,0 60,0

2020 1 35,0 35,0

Итого 5 210,5 210,5

1.1.5.
чс

Приобретение,  издание
наглядных  пособий,

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Увеличение охвата
информирования

.Ед. 2016 0,0   0,0

2017 0,0   0,0

6

Продолжение приложения № 1

памяток  в  области  защиты
населения  и  территорий от
ЧС

населения 2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

1.1.6.
чс

Организация  обучения
работников
подведомственных
организаций  на  курсах
учебно-методического
центра «ПСЦ»

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Увеличение
количества
профессионально
подготовленных
руководителей и
специалистов в
области защиты
населения и
территорий от ЧС
на 70 %

Чел. 2016 0,0   0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

1.1.7.
чс

Обеспечение  деятельности
комиссии  по
предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности
района

Отдел по делам
ГО и ЧС, ОБ,МП
администрации
района, КЧС и
ОПБ района

постоян
но

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

1.1.8.
го

Приобретение  средств
индивидуальной  защиты,
приборов  радиационной,
химической  разведки  и
дозиметрического контроля

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Обеспечение
средствами инди-
видуальной защи-
ты, приборов
радиационной,
химической разве-
дки и дозиметри-
ческого контроля

Ед. 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

1.1.9.
чс

Организация через средства
массовой  информации
информирования  населения
о  правилах  поведения  в
случае возникновения ЧС и
номерах  телефонов
оперативных служб

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП ,
ТО НД по
Сампурскому
району, редакция
газеты «Трудо-
вая слава»,  сель-
советы района

Обеспечение
информированнос
ти населения о
правилах
поведения при  ЧС

Ед. 2016 0,0 0,0
2017 0,0 0,0
2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

7

Продолжение приложения № 1

1.1.10
чс

Организация  и  проведение
командно-штабных  учений
и  тренировок  районного
звена территориальной под-
системы  единой  государст-
венной системы предупреж-
дения  и  ликвидации  чрез-
вычайных  ситуаций  (далее
ТП  РСЧС)  с  привлечением
служб жизнеобеспечения

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
организации и
учреждения
района (по
согласованию)

Совершенствован
ие подготовки
органов
управления и
сокращение
времени
реагирования на
ликвидацию ЧС

2016 0,0   0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого  0 0,0 0,0

1.2. Основное
мероприятие.
Организация  пожарной
безопасности в Сампурском
районе

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Организация
пожарной
безопасности в
Сампурском
районе

2016 1 20,9 20,9

2017 1 40,9 40,9

2018 1 40,9 40,9

2019 1 40,9 40,9

2020 1 70,0 70,0

Итого 5 213,6 213,6

1.2.1.
го

Приобретение  средств
индивидуальной  защиты
для  работников
администрации  и
подведомственных
организаций

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Повышение
обеспеченности
средствами

% 2016  0 0

2017 0 0

индивидуальной
защиты

2018 0 0

2019 0 0

2020 1 30,0 30,0

Итого 1 30,0 30,0

1.2.2
пб

 Выполнение  мероприятий
пожарной безопасности в
учреждениях  и
организациях района

Структурные
подразделения
администрации
района,  МКУ
«АХЦ»,
муниципальные
учреждения
района

2016  0,0 0,0

2017  0,0 0,0

2018  0,0 0,0

2019  0,0 0,0

2020  1 10,0 10,0

Итого  1 10,0 10,0

1.2.3
пб

Оказание помощи в
организации и деятельности
добровольных пожарных
дружин и команд

Отдел по делам
ГО и ЧС, ОБ,МП
администрации
района, ТО НД

2016 0,0 0,0

2017  1 22,0 22,0

2018  1 22,0 22,0

8

Продолжение приложения № 1

по Сампурскому
району,
сельсоветы
района

2019  1 22,0 22,0

2020  0,0 0,0

Итого  3 66,0 66,0
1.2.4
пб

Организация  обучения
населения  первичным
мерам  пожарной
безопасности  и  действиям
при  возникновении
пожаров

Отдел  по  делам
ГО и ЧС, ОБ,МП
администрации
района,  ТО  НД
по  Сампурскому
району,  КЧС  и
ОПБ  района,
сельсоветы
района

2016  0,0 0,0

2017  0,0 0,0

2018  0,0 0,0

2019  0,0 0,0

2020  0,0 0,0

Итого  0 0,0 0,0

1.2.5
пб

Приобретение первичных
средств пожаротушения

Отдел по делам
ГО,ЧС,ОБ, МП

2016 1 20,9 20,9

2017 1 18,9 18,9

2018 1 18,9 18,9

2019 1 18,9 18,9

2020 1 30,0 30,0

Итого 5 107,6 107,6

 Итого по подпрограмме 2016 3 72,9 72,9

2017 6 150,9 150,9

2018 5 150,9 150,9

2019 5 150,9 150,9

2020 7 170,0 170,0

Итого 26 695,6 695,6

2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах района» на 2016-2020 годы
2.1. Определение мест

традиционного отдыха
населения на водных
объектах района

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
сельсоветы
района (по
согласованию)

Повышение
уровня
безопасности
отдыхающих

Ед. 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

2.2. Приобретение, Отдел по делам Оснащение Ед. 2016 0 0

9

Продолжение приложения № 1

изготовление средств
спасения,  оборудования и
инвентаря для обеспечения
спасательных постов

ГО и ЧС, ОБ,
МП
администрации
района,
сельсоветы
района (по
согласованию)

спасательных
постов на 100%

2017 1 25,0 25,0

2018 2 20,0 20,0
2019 2 25,0 25,0

2020 2 30,0 30,0

Итого 7 100,0 100,0

2.3. Организация обучения
матросов спасателей на
курсах ТОГКУ «Пожарно-
спасательный центр»

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
сельсоветы
района (по
согласованию)

Обеспечение
спасательных
постов матросами
спасателями

Ед. 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

2.4. Приобретение лодки Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП

Оснащение
спасателей
лодками

Ед. 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

2.5. Приобретение,
изготовление и
распространение печатной
продукции по правилам
безопасного поведения на
воде (плакаты, памятки,
буклеты и т.д.)

Отдел по делам
ГО,ЧС, ОБ, МП ,
КЧС и ОПБ
района,
сельсоветы
района (по
согласованию)

Увеличение
информирования
населения по
вопросам
безопасного
поведения на
водных объектах
на 8 %

Ед 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

2.6. Организация общественных
спасательных постов в
местах массового отдыха
населения

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
КЧС и ОПБ
района,
сельсоветы
района (по
согласованию)

Обеспечение
безопасности
отдыхающих в
местах массового
отдыха

Ед. 2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

10

Продолжение приложения № 1

2.7. Организация
информирования населения
через средства массовой
информации о правилах
поведения на водных
объектах

Отдел по делам
ГО, ЧС, ОБ, МП,
КЧС и ОПБ
района,
сельсоветы
района (по
согласованию)

Увеличение
информирования
населения по
вопросам
безопасного
поведения на
водных объектах

Постоян
но

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

Итого 0 0,0 0,0

 Итого по подпрограмме 2016 0 0 0

2017 1 25,0 25,0

2018 2 20,0 20,0

2019 2 25,0 25,0

2020 2 30,0 30,0

Итого 7 100,0 100,0

Всего по муниципальной программе 2016 3 72,9 72,9

2017 7 175,9 159,9

2018 7 170,9 159,9

2019 7 175,9 159,9

2020 9 200,0 200,0

Всего 33 795,6  795,6

11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации района

от 30.12.2016  № 514
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к   муниципальной    программе Сампурского района
«Защита населения и территорий  от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и обеспечение безопасности людей
 на водных объектах в Сампурском районе»  на 2016-2020
годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной  программы Сампурского района   «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сампурском районе» на
2016-2020 годы  за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование муниципальной программы
Сампурского района Тамбовской  области,

подпрограммы муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

по
годам, всего

местный
бюджет

бюджеты
поселений

1 2 3 4 5 8
Муниципальная
программа Сампурского
района Тамбовской
области

«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и
обеспечение безопасности людей на водных объектах
района»   на 2016-2020 годы

Администрация
района (отдел по
делам ГО, ЧС, ОБ,
МП)

2016 72,9 64,0 8,9
2017 175,9 167,0 8,9
2018 170,9 162,0 8,9
2019 175,9 167,0 8,9
2020 200,0 200,0 0
Всего 795,6 760,0 35,6

Подпрограмма
муниципальной
программы Сампурского
района Тамбовской
области

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и развитие
единой дежурно-диспетчерской службы  Сампурского
района» на 2016-2020 годы

Администрация
района (отдел по
делам ГО, ЧС, ОБ,
МП)

2016 72,9 64,0 8,9
2017 150,9 142,0 8,9
2018 150,9 142,0 8,9
2019 150,9 142,0 8,9
2020 170,0 170,0 0
Всего 660,0 660,0 35,6

Продолжение приложения № 2

Статус

Наименование муниципальной программы  Сампурского
района Тамбовской  области, подпрограммы

муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам,
всего

местный
бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 5 8
Подпрограмма
муниципальной
программы Сампурского
района  Тамбовской
области

 «Обеспечение безопасности людей на водных  объектах
района» на 2016-2020 годы

Администрация
района (отдел по
делам ГО, ЧС, ОБ,
МП)

2016 0,0 0,0 -
2017 25,0 25,0 -
2018 20,0 20,0 -
2019 25,0 25,0 -
2020 30,0 30,0 -
Всего 100,0 100,0

13